ficará limitado a prazo máximo de 90 (noventa) dias. 

06.02. Enquanto contrato de experiência, que para unicamente esse 
efeito de salário normativo deverá no máximo ser de 90 (noventa) dias, 
os empregados terão assegurado um salário de ingresso de R$ 561,00 
(quinhentos e sessenta e um reais) mensais, ou R$ 2,55 (dois reais e 
cinquenta e cinco centavos) por hora, valor este que formará base para 
eventual procedimento coletivo futuro de qualquer natureza. 

06.03. Fica estabelecido que os salários normativo e de ingresso não

[...]

risco do mesmo Sindicato profissional, de todos os seus empregados 
integrantes da categoria profissional, o valor correspondente a 1% (um 
por cento) mensalmente do salário base dos seus empregados, a partir 
do mês de março de 2009, limitada a incidência do percentual ao valor 
máximo de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), facultando-se ao 
Sindicato Profissional a cobrança de tais percentuais de conformidade 

com a sua conveniência, recolhendo aos cofres do Sindicato 
Profissional até o 10º (décimo) dia útil do mês subseqüente ao 
desconto. 

16.01. O Sindicato Profissional deverá informar os empregados e às